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WIADOMOŚCI KRAIOWE.

—  Z  W iednia d. 4 . * 'T l  4,,

Drezna Jego Krolewicowska Mosc -o. , t
tu z dostoyną swoią małżonką Amalią 1 g  <
Królewną Bawarską.

'  Podczas trzydziesto siódmego losowania daw
nego procentowego długu Stanu, w  skute nay

• . y P p . » g . / . . .  “ * r . M  a l ^ :
su;wziętego , wyciągnięto rząd IN- ino- * ^
obeymuie obligacyie Kamery nadworney r  
centowe

Nr. 54q6 z  czwartą częścią ) Summy
i Nr. 7 54o z trzecią ) Łap^alncy,

tudzież- obligacyie poźycz;lu(Ztf>0/x£,fzins" 0 )
z r. 1809 5 prot., od Nr. »7 5 aż włącznie z N r .2 2 ^ ,

• i . • 1 ■ 1 . o .711 c ii- a nrowi-w  iLosci kapitaluey 908109 Z R . & , \ f 2 kr.
zyt według zinżoney stopy 2420O j

Numeca ;poiedyńcze obligacyy, które rzą
ten zawiera podane będą dodatkowo osobnym wy
kazem.

W  odwołaniu się do Uwiadomienia tuteysze^O
anstr. Banku naród. Dyrekcyi, zd . 18. Listo. 1 1
nieyszem podaiesię do wiadomości pubbczney, 
stosownie do dodatkowego wykazu posiar ania a CYD
lub w  skutek zaprzeczaiącego oświadczenia, u w y
padku śmierci, podług przypisu 23-1 24 %•s a u 0 
banku , wezwani są do W ydziału bankowego -mną
cego odbyć swe posiedzenie w  d. 10.  ̂ tyczu 
1825 o godzinie 9tey rano następmący A  cyiona 

' ayiusze : Otto W iktor X iążę Schonburgski, Izra
e l Aschkenasy , Józef Hrabia D ‘f tr^ sle}nW  

, dynand Grammer , Andrzey Spech , Karol u , 
Karol Lettm ayer, i Innocenty 'X ią że  Odescalc . 

. W  W iedniu d. 3 i .  Grudnia 1824.
(Podpisy).

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 
Zjednoczone Stany Ameryki.

Gazety Pułnocno - Amerykańskie donoszą, ż 
z [ pełnomocny Minister Buenos - Ayreski, w
-> *iugtonie, Jenerał Alvear , m i a n o w a n y  został prze

swóy aząd  W odzem  naczelnym woyska przezna
czonego przeciwko roialistom w  wyższem ie r u ,

i opuścił Stany Ziednoczone dla powrócenia do 
Buenos - Ayres.

Jak wiadomo nowego Prezydenta w  Ziedno- 
czonych Stanach wybieraią1 teraz na lat cztery. 
W ybór ten odbywa się przez wyborców mia
nowanych w poiedyńczych Państwach, albo przez 
Lud bezpośrednio lub Zgromadzenia prawodaw
cze , stosownie do przepisów Konstytucyi Państw 
poiedyńczych. W yborców  tych iest 261, z których 
wypada na Stan Maine 9 , N owy Hampsłiire 8, 
Vermon 7, Massachuset 15, Rhode-Izland 4, Końne- 
ktiku 8 , N ow y York 3 6 , N ow y-Jersey  8, Pen- 
sylwaniią 28 , Delaware 3 , Maryland 11 , W ir- 
giniią 24, Karolinę pułnocną i 5, Karolinę |połud- 
niową 1 1 ,  Georgiią 9 , Alabama 5 , Louizyiannę 
5 , Missisippi 3 , Tenessee 1 1 ,  Kentuky 14 , 0 - 
hio 16 , Indyana 5 , Illinois 3 , Missiuri 3 . Zdaie 
s ię , że 192 głosów podzielone są dotąd między 
czterech kandydatów, którymi są : Sekretarz Sta
nu Ada,as, Sekretarz Skarbu Crawford , Mówca 
Izby Reprezentantów Clay, i Jenerał Jackson, iż 
wszyscy iednakową maią nadzieię. Tylko 69 g ło 
sów , które maią Stany N ow y Y o rk , N ow y 
Jersey, D elaw are, Maryland i południowa Ka
rolina , nie są p ew n e, a tak te mianowicie 
Nowy York, może ostatecznie rozstrzygnąć w y
bór. G dyby, co na teraz nie iest rzeczą nie
podobną , żaden z ubiegających się nie miał po- 
trzebney nieodzownie większości głosów to iest 
132 , zatem Izba Reprezentantów z trzech kan
dydatów naywięcey maiących głosów, mianuieJPre- 
zydenta,

Am eryka^ Hiszpańska.

Gazeta Madrycka zawiera wiadomości z L i
m y , lecz tylko do dnia i 5. Lipca dochodzące. 
Tymczasem wszystkie poźnieysze , których gaze
ty Pułnocno - Amerykańskie lub.A ngielskie udzie- 
laią , ogłasza za zmyślone. Podług owych, Jene
rał Kanterak z  korpusem swoim’, liczącym 11600 
ludzi piechoty i 1600 iazdy, utrzymywał się ciąg
le pod Jauja, gdy tymczasem Boliwar stał nie
czynny w  Truxillo , i nadaremnie oczekiwał po
siłków z Kolumbii. W  ostatku W ice - Król La-
serna szybkiem pochodem , mainc Ąooo piechoty 
i 1200 iazdy połączył się z Kanterakiein , przez- 
co siła ich podniosła się więcey iak do tóooo

)(



. ludzi. W ice -K ró l zakazał Kanterakowi stawiać 
•.Jpole 'nieprzyjacielowi przed iego przybyciem;
' wij.ołzą ieszcze 'r że Laserna wysiał także inne 
. K-osjtjiey do Jauja, i B oliw ar, ieśli się przez 

morze nie cofnie , będzie więcey iak przez 3oooo 
roullistów zamknięty. Liina iest zawsze uległą 
Rządowi królewskiemu, ponieważ pod krótkiem , 
panowaniem rewolucyionistów mocno ucierpiała. 
Jenerał Valdez clioruie na piersi.

Gazety Panamskie do dnia i o. Października, 
zawieraią namienione iuż doniesienie z dnia 27. 
Sierpnia, z  głów ney kwatery Huanta ( i 5o mil 
angieł, z R e g e s , z kąd doniesienie o potyczce 
z d, 6. Sierpnia pod Juniuem było odpisane. ) 
Takowe na rozkaz B oliw ara, przesłał Sekretarz 
woyny do H ere z, Sekretarzowi Stanu Peruwiań
skiemu, Don Sanhez Carrion, i między innemi 
udziela tey wiadomości, iż nieprzyiaciel po po
tyczce pod Juninem, ciągłe się cofa , i utracił 
iuż 6 Prowincyy i więcey iak połowę swoiego 
w oyska, tak , że to wynosi zaledwie 25oo do 
3ooo ludzi, ( nielicząc w to [silnego oddziału 
3ooo Judzi pod Valdezem , stoiącyin blisko Pato- 
si dla uważania Olauety. ) Patryioci powiekszaią 
się codziennie zbiegami. Przednia ich straż sta- ' 
ła w d. 22. Sierpnia w  Huainanga, dokąd Boli
war miał przybyć w dniu 28. Sierpnia ze swoia 
główną kwaterą. Hiszpanie wyszli z równin Jau- ' 
ja -i wszystkie zapasy wpadły w  ręce Kolumbiy- 
czykóm. W  d. i 3 . W rześnia stał Boliwar z  pierw
szą dywizyią w Huancayo , i czyniono 'przygoto
wania dla wysłania oddziału woyska do Kalao, 
dokąd schronił się Komandant Lim y, Jenerał Ro- 
dil z  częścią swoiego woyska , podczas gdy iaz- 
dę swoię wysłał d o J ca , dla połączenia się zresz
tą woyska hiszpańskiego.

Dnia 10. Września przybył Jenerał N ico. 
chea , ranny do T ru siilo ; niosło go kilku Peru- 

t wianów.
Okręt liniowy hiszpański Azyia zawinął naresz

cie do portu Kallao z wszelkiego rodzaiu posił
kami dla woyska Hiszpańskiego. Dla tego blo
kada portu Kalino przez okręty repubłikanckie 
musiała być zniesioną.

Portugaliia i Brazyliia.

Rząd portugalski wydał następuLące rozpor
ządzenie; »Ponieważ częste oświecanie tak Stoli
cy, iak i innych miast Państwa, chociaż dla obcho
du urodzin Członków rodziny królewskiey lub 
xr innych dniach pamięci godnych dla krain, 
przedsiębrane, gdy iednak dla wszystkich podda
nych staią się kosztowne , zatem w całym kraiu nie- 
będa w przyszłości miasta oświecane, tylko za- 
wprzednią w tey mierze odezwa.«

Rząd Brazyliyski upoważnił Ministra W oyl,y 
do zakupienia 12000 sztuk broni; z fabryk aU" 
gielskich pochodząca ma mieć pierwszeństwo. —'■ 
Minister W oyny kazał także przygotować koszary 
dla 3oo wychodźców niemieckich. Ci z wychodź
ców, którzy do służby woyskowey , (d o  którey iak 
się zdaie są zaciagnieni) zdolnymi będą , oddań* 
zostaną urzędowi zaciągowemu. Dwanaście rodź*11,  
poświęcić, się ma uprawie konopi i lnu w pro 
wincyi Rio Grandę del Soł.

I lis z p a n iia .

Gazety franenzkie donoszą |z Madrytu z ó; 
l 5. Grudnia: Mówią ciągłe o podróży Króla (>B 
Dw oru) do Sewilli i innych okolic południowcy 
Hiszpanii, gdzie Król Jegomość za radą swoich 
lekarzy ma zimę przepędzić. —  W yprawa dfl 
Hawanny, uzbraiana w  Ferrolu i Rorunnie, gO", 
towa do wyyscia pod żagle , i oddział teyże be 
dący w pierwszym porcie iuż wypłynął dla po 
łączenia się z drugim oddziałem w Korrunni* ( 
Jak mówią , 2000 ludzi, którzy tę wyprawę skła,ł  
daią, wysłani będą z  Hawanny do Peru dla wzmoC'| 
nienia woyska Królewskiego. Rząd naywiększ®'B 
go dokłada starania do urządzenia woyska, i w tyU1 
zamiarze odstąpił cokolwiek od surowości przC'i 
czyszczania, atoli stan Skarbu z drugiey strony 
stawia przeszkody przyspieszeniu organizacyi, po-* 
trzebriey siłe woyskowey. Za dowód dopiero 
przywiedzionego twierdzenia , iż Rząd umiarko 
waniey przedsięwziął postępować, niechay m 
stępuiące posłuży faktiun: Minister W oyny prze-_
łożył niedawo Monarsze wyrok do podpisu, po
dług którego wszyscy Oficerowie na nieograni"! 
czony czas [uwolnieni od służby mieli opuście 
Madryt i nie mogli od tey stolicy bliżćy mieszkaj 
iak na 10 mil (leguas) ; wyrok ten przesłał poleu>, 
Jeueralneinu Kapitanowi prowincyi Madryckie/ 
Jenerałowi Caryaial ; atoli ten, miasto lakowegoi 
wykonania, udał się natychmiast do Króla , i prze J ,  
stawił M onarsze, iż postępowanie przeciwko O h', 
cerom w dekrecie przywiedzionym, mimą, ich nę'i 
d zy, iest godne nagany, i ztąił niesłuszna, aby 
ich wyganiać z łona ich rodzin. W  skutek leg®, 
przedstawienia cofnął Król w yrok, a Oficerowi* 
w Madrycie pozostali. —  Mówią ciągle o zmiani* 
Ministrów, i tylko PP. Zea i Salazar inaią po
zostać przy sterze; wielu zaś tw ierdzi, iż g d y lj 
zayść miała zmiana M inistrów, tedy nastąpi Zif 
pełna. Zdaie się, że P. Ugarte utracił cokol
wiek swego wpływu. Na rozkaz królewski zni*' 
siono szczególny zarząd policyi w Królestwie N®' 
w arry; wiadomość tę przywiózł umyślnie wypr* 
wiony goniec z Nawarry do Painplony. —  Kró' | 
iewskie papiery skarbowe Vales podniosły s'1’ 
znacznie , mianowicie z 1,4 na 26. Kassa awr
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żaląca wydała Uwiadomienie, iż kupony przypa
dające cło zapłacenia w d. 1. Stycznia 1825 pła
cie b ęd zje, daley zapowiedziano umorzenie 9 
milionów realów tychże Vales na d. 1. Stycznia 
1825. Nikt nie spodziewał sic;, aby umarzaiąca 
kassa w tak krótkim czasie była w  stanie rozwi
nąć tyle pomocnych źró d e ł, które się teraz oka- 
zaią. —  W e  wszystkich prowincyiack panuie zu
pełna spokoyność.*

W  d. 9. Listopada W ł a d z e  Kadyxkie zniosły 
uprzednio podatek mieyski na kochenillę, indy- 
go , wanillią , bawełnę , iedwab , skóry , drzewo 
do farbowania i na inne południowo-Amerykańskie 
artykuły, atoli zawiesiły wykonanie te g o , póki 
Król w tey mierze nie postanowi. ■

Z Rochefortu popłynęło do Kadyxu 3 fre
gat Francuzkich ; iedna Francuzka gabarra ma się 
tamie udać niezadługo.

W ie lk a  B r y ta n lia  i Ir la n d y ia .

Niebawem wypłynąć ma z Anglii okręt pa
rowy , przeznaczony do Indyy W schodnich, i 
podróż tę odbyć iednyin ciągiem b ez zawiiania 
do portów. Jestto pierwsze przedsiębierstwo te
go rodzaiu; iesli się uda, tedy rezultat ztąd bę
dzie nie do wyrachowania.

Miasto Liyerpool urządziło teraz statek pocz
towy płynącący do Jamaikii z tamtąd. Co dni i 4> l g° 
i i6go każdego miesiąca, płynie tamże sta:ek pocz
towy ; ztąd spodziewaią się nnynowszych wiado
mości z Ameryki południowey przez Liwerpool.

Naynowsze wiadomości z pt>rtów morskich 
są bardzo niepokoiące.

W  Szkocyi tyle iest teraz pieniędzy, że pro
cent plącą t.lko po a i po 1 1/2.

W  Liwerpoolskim banku oszczędności zło- 
*ono 190,000 fun. szter. , Które rocznie przyno
si? 8,000 fuu, ster.'dochodu.

W  d. t 4. Grudnia wieczorem w gmachu fa- 
hryki Windsors i Hyde w Manchestrze , w chw i
li > gdy robotnicy wyszli z warsztatów, pękła ma
china i całą budowę wysadziła w powietrze.

Gazeta Poranna z d. 23. Grudnia zawiera 
następuiące wiadomości o wojmie z Birmanami: 
•Listy prywatne z Indyy W schodnich, które okręt 
Cambridge przyw iózł, ogólnie nic szczególniey 
pomyślnego nie donoszą w zględem  woyny z Bir- 
manami. Przerwanie kroków nieprzyiacielskich 
z  Przyczyny dżdżystey pory roku może być bar
dzo szkodliwe dla interessów Angieskich, albo
wiem przez to nie tylko nieprzyiaciel będzie w 
stanie pomnożyć siły woyskowe i  przez własno
ści swego położenia liczne środki obrony przed- 
S!Qwziąć. lecz nabył także sposobności, oderwać 
°d Kompanii Xiążgt kraiowców (iaki tego skutek

nie masz wiadomości). T yle ie t p ew n a, źe do- 
wódzca Birmański rozpoczął układy z Rundscliid- 
S in g , chcąc go zniewolić do powstania i wtar- 
gnienia w  kraie Kompanii; a ponieważ wspoihnio- 
ny Xiążę w istocie zebrał silne i dobrze uzbro- 
ione woysko , pod pozorem , przedsięwzięcia cze
goś przeciwko Kabul, zatem Jeneralny Rząd zo
stał zniewolony kazać wyruszyć ku Północy całe
mu Bengalskiemu w oysku, dla uważania iego po
ruszeń , albowiem obawiano się ; aby Rnndschid- 
Sing usłuchawszy Rządu Birmańskiego, nie czekał 
dogodney pory, by oręż swóy raptownie ku nam 
obrócił. W  Kalkucie sądzono , że W ódz naczel-- 
ny nie rozpocznie działań swoich przed Listo
padem (1824 r .) , lecz potem uderzy na Stolicę 
Państwa Birmanów, Umarapurah , w  szesnaście 
tysięcy ludzi. W ielkie czynią przygotowanie, aby 
woysku posłać posiłki. Pułk 2osty w Bombay 0- 
debrał rozkaz do wyruszenia , a 47my póyść ma 
do Bengalu. Spodziewaią się , że Sir Edward 
Paget w porze dogodney do prowadzenia woyny 
będzie w stanie rozpocząć działania w  25,000 lu
dzi , zdaią się atoli być za tern powszechnie, iż, 
aby woyna szczęśliwy wzięła skutek, potrzeba 
przynaymniey 10,000 ludzi nowego woyska z An
g li i ,  a i tak woyna mogłaby iakiś czas potrwać. 
Z  nieprzyiacielem stoczono kilka potyczek, w; któ
rych Birmanie odnieśli korzyści, a ieden z listów 
przez okręt Cambridge przyw ieziony, wyraża, że 
podczas wyprawy ze strony Kontyngensu Madras- 
kiego, przeznaczonego do wcięcia mieysca opali- 
sadowanego (stokade) nad rzeką Irabbndi, zaszła 
pom yłka, albowiem Sir Archibald Cam pbell, któ
ry w zamiarze wspierania tey wyprawy z w o d y , 
udał się rzeką Irrabbadi, przez błąd kazał dawać 
ognia do naszych ludzi, przez co wielu zginęto, 
a przez zainięszanie ztąd wynikłe, cel wyprawy 
został zniweczony.*

F ra n c y ia ,

Izba Parów wybrała na pierw,szem posiedze
niu w  d. 20tym Grudnia swoich Sekretarzów , i 
przedsięwzięła także podział Członków na sześć 
biór, w których rozpoznawane będą uprzednio 
przedmioty, zanim oddane będą pod rozwagę"zu- 
pełney Izby ; podział ten nastąpi przez lo sy , tak , 
iak wybór Kommissyy, które ułożyć inaią Adres od- 
powieduy na M owę Królewską z Tronu. P od
czas ostatniego wyboru okazał się następuiący sto
sunek większości i mnieyszości, (oppozycyia zło
żona z Członków strony prawey i lewey) w Iz
bie. Kandydaci mnieyszości mieli 5o do 61 , a 
większości zwyciężaiąoey od 91 do 107 głost w. 
O gół głosuiących był 167.

W  d. 29. Grudnia przyymował Król bióro 
Iz by Parów. Kanclerz przedstawił Monarze na .
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tein posłuchaniu Sekretarzy mianowanych przez Iz
bę na posiedzeniu d. 2 3. Grudnia.

Izba Deputowanych na posiedzeniu swoiem 
w d. 23 . Grudnia , iak nainieniiiśmy w  przeszłym 
Numerze , przedsięwzięła także podział na dzie
w ięć b ió r , słuchała zdania sprawy względem wy
boru nowych dziewięciu Deputowanych, trzech 
przyięła , względem uznania innych, między któ
rymi ie s t : Dupont de l ’Eure , odłożyła rzecz do
póki nie będą złożone potrzebne papiery, a z 5 
kandydatów na godność Prezydenta, z  których 
Król inianuie Prezydenta , wybrała trzech , mia
nowicie : P. R a ve z, Chilhaud de la Rig.tudie i 
X ięcia Monlmorency. W niosek Deputowanego 
Duranquet de Chalus , a b y , ponieważ uchwaloną 
iest siedmioletniość Iz b y , tenże sam Prezydent 
(Ravez) i przez lat siedm pozostał , odrzucono.

Na posiedzeniu d. 24- Grudnia Izba Deputo
wanych wybrała dwóch ieszcze kandydatów na god
ność Prezydenta, mianowicie Deputowanych : Hen
ryka Longuere i de B ailly , iakoteż dwóch innych 
W ice-Prezydentów , Deputowanych: Vaublanc i 
de Łestonrs; dwóch zaś ieszcze W ięe-Prezyden- 
tów maią być w następnem posiedzeniu wybrani, 
a potem Sekretarze mianowani.

Mówiono wiele o robotach, które Izba D e
putowanych zaleciła przedzięwziąć ku upiększe
niu sali posiedzeń. Takowe nie są tak znakomi
te i cała odmiana iall zaszła w sali iest, że zdięto 
wielki przepyszny lichtarz, który wspaniale się 
wydawał, gdy wszystkie świce byii zapalone. Ato
li ciężar iego tak dalece szkodził sklepieniu bu
dow y, iż  potrzeba było zawsze naprawy. Pewne 
Paryzkie pismo wyraża względem tey odmiany, 
iż  przy tey metodzie oświecania, publiczność bę
dzie bardzo iasno , zaś Deputowani nic lub bar
dzo mało będą widzieli. Popiersie Ludwika 
X V III. zdięto, a na podstawie inarmurowey bę- 
d jce y  w  tyle bióra Prezydyialnego postawione bę
dzie popiersie Karola X . ,  roboty rzeźbiarza Flat- 
ters. Z  Ą28 Deputywanych, z  których się na te
raz składa Izba , ponieważ ieszcze dwie Deputa- 
cyie nieuzupełnione, przy otworzeniu posiedze
nia w d. 22. Grudnia było blisko 2 05 obecnych 
Członków. Zgromadzenie to mniey zwraca uwa
g i , iak na dawnieyszych posiedzeniach. Mieysca 
były  nieiako oznaczone, wiedziano wiele Depu
towanych zaymie stronę prawą , ilość środka hyła 
wiadomą , a wzmocnienie łew ey strony nie było 
zn aczn e, aby skład Izby miał nabyć szczególne
go wyrazn. W łaściw ie wszystko* w  zwyczaynym 
pozostało porządku. P  Labourdonnaye iak pier- 
w ey , zaymuie koniec pierwszey ławki po prawey; 
te same twarze są za ławką Ministeryialną , a P .

Bcdakcyia Józefa B e i

Kaźmierz Perricr siedzi ciągle na pierwszein miey- 
scu po lewey. Obok iego usiedli P P. M echin. 
Koechlin i Labbey de Poinpieres. P. Dupont de 
l’Eure nie był na pierwszein posiedzeniu.

Rozkaz Ministra Spraw W ewnętrznych do 
P refektów , nakazuie numerowanie domów we 
wszystkich miastach i gminach Królestwa, gdzie 
ten porządek za potrzebny będzie uznany. Bur
mistrzom zalecono , działanie to przedsięwziąć 
niezwłocznie w gminach, gdzie tego dotąd nie 
uczyniono.

Król przebaczył znowu czteryin wskazanym 
na śmierć w  Perpignan. Żaden ieszcze ze zbie
gów  woyska w Hiszpanii nie został harany śmiercią 
pod iego Panowaniem.

Król z pięciu kandydatów Sobie przedstawio
nych , mianował i na teraźnieysze posiedzenia P . 
Ravez Prezydentem.

W ło ch y . .

Na tnynym Konsystorzu odprawionym przez 
Jego Swiątobliwoś w d. 20. Grudnia r. z. oprócz 
wielu Hiszpańskich, Portugalskich i Neapolitań- 
skich Arcybiskupów i  Biskupów, prekonizowany 
został także Ferdynand Hrabia na Diesembergu- 
S p ieg e l, były Dziekan Kapituły Miinsterskiey ia- 
ko Arcykiskup Kolonski. Na tym samym Konsy
storzu mianował i ogłosił Oyciec Święty Arcybi
s k u p a  Toledeńskiego Pedro de Inguanzo Ribero, 
Kardynałem, a innego Kardynała zatrzymał in  
petto.

Niemcy.
Dzień ttrodzin Króla Jinci Saskiego w  wieku 

iego łat 7 4 , przypadły w d. 23. Grudnia , ob
chodził W . Podkom orzy, Baron Reizenstein, 
przez świetne i liczne zgromadzenie wieczorem. 
Oprócz tego stosownie do wyraźnego rozkazu M o
narchy nie było żadney uroczystości. Dw ór nie 
przyymował życzeń i Król wyiechał na łowy.

K r ó l e s t w o  P o l s k i e .

—  Z W arszawy d. a. Sty czn ia . —
Jego Cesarzowicowska Mość W . X iążę Kon

stanty , otoczony Jenerałami i Oficerami, wczo- 
ray, JO . X ięciu  Namiestnikowi Królewskiemu 
złożył życzenia iako w  dniu N owego roku.

Na ostatnich targach Warszawskich płacono 
za korzec żyta Złtp. od ó do 7 —— pszenicy od 
11 do t 3 i pół —  jęczmienia od 6 i grosz. śr. 
do 7 .—  owsa od 5 do 6 —  siana furę iedno- 
konnną od 8 do 12 —  parokonną od i5  do 20 
—  słomy furę zwyczajom od 4 do 5 i gr. to.

S y } Druk P i 11 o r o w.


